МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

21.03.2022                                                                                                          № 60-нпа

г. Новосибирск

О внесении изменений в приказ министерства сельского хозяйства

Новосибирской области от 17.03.2017 № 38-нпа

П Р И К А З Ы В А Ю:

Внести в приказ министерства сельского хозяйства Новосибирской области

от 17.03.2017 № 38-нпа «Об утверждении форм заявлений на предоставление

субсидий и форм справок-расчетов размера субсидий, предоставляемых за счет

средств областного бюджета Новосибирской области, в том числе источником

финансового обеспечения которых являются субсидии из федерального бюджета»

(далее - приказ) следующие изменения:

1. Подпункт 21 пункта 1 после слов «областного бюджета» дополнить

словами «Новосибирской области».

2. Приложение № 15.1 «Форма справки-расчета размера субсидии,

предоставляемой за счет средств областного бюджета Новосибирской области, в

том числе источником финансового обеспечения которых являются субсидии из

федерального бюджета, в 20__ году на возмещение части затрат на прирост

реализованного молока» к приказу изложить в редакции согласно приложению, к

настоящему приказу.

Заместитель Председателя Правительства

Новосибирской области - министр                                                          Е.М. Лещенко

С.В. Черкесов

238 65 19

ПРИЛОЖЕНИЕ

к приказу министерства сельского

хозяйства Новосибирской области

от 21.03.2022 № 60-нпа

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 15.1

к приказу министерства сельского

хозяйства Новосибирской области

               от 17.03.2017 № 38

Заполняется получателем субсидии                                                                                                                                                Форма
Представляется в отдел развития животноводства

и племенных ресурсов Минсельхоза НСО

СПРАВКА-РАСЧЕТ

размера субсидии, предоставляемой за счет средств областного бюджета Новосибирской области, в том числе

источником финансового обеспечения которых являются субсидии из федерального бюджета, в 20_ году на

возмещение части затрат на прирост реализованного молока

_________________________________________________________________________________________                                             ИНН ___________________________

 (наименование получателя субсидии, наименование района Новосибирской области)

3

№

п/п

Вид

продукции

Уровень

молочной

продукти

вности,

установле

нный

МСХ

НСО для

соответст

вующей

категории

хозяйств

на 20_ 1

год, кг

Уровень

молочн

ой

продукт

ивности

за 20_1

год, кг

План

прирост

а

произво

дства

молока

на 20__1

год по

отноше

нию к

среднем

у за 5

лет,

тонн

Фактическ

ий прирост

производст

ва молока в

20__1 год

по

отношению

к среднему

за 5 лет,

тонн

 Объем

реализованн

ого (или)

отгруженног

о на

собственную

переработку

молока за

20_ 2 год, кг

Объем

реализова

нного

(или)

отгружен

ного на

собственн

ую

переработ

ку молока

за 20_1

год, кг

Прирост

реализован

ного (или)

отгруженн

ого на

собственну

ю

переработк

у молока,

кг

гр.9 = гр.8 -

гр.7

Ставка

субсидии

 на 1 кг

прироста

реализова

нного

 молока,

рублей

Повышающи

й

коэффициент

ставки

субсидии при

достижении

установленно

го уровня

продуктивнос

ти,

гр.11=гр.4/гр.

3, но не более

1,2 3

Коэффициент

ставки

субсидии

выполнения или

не выполнения

получателем

средств,

условий по

достижению в

отчетном

финансовом

году

результатов,

установленных

соглашением,

гр.12=гр.6/рг.5,

но не более 1,2 3

Ставка

субсидии с

учетом

коэффициент

ов

 на 1 кг

прироста

реализованн

ого

 молока,

рублей

гр.13=((гр.11-

1) + (гр.12-1)

+ 1)гр.10 4

Сумма

субсидии

всего,

рублей

(фед.

бюджет,

обл.

бюджет)

гр.14=гр.9

х гр.13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1 Коровье

молоко

2 Козье

молоко

1 – год, предшествующий году получения субсидии;

2 – год, предшествующий отчетному финансовому году;

3 – округляется до двух знаков после запятой;

4 – округляется до трех знаков после запятой.

Руководитель получателя субсидий_____________________                                           _____________________
       (уполномоченное лицо)                                        (подпись)                                                                       (расшифровка подписи)

      М.П. (при наличии)

тел. __________________________

«____» ________________ 20___ г.

4

Проверено:

Специалист отдела

развития животноводства

и племенных

ресурсов Минсельхоза НСО                     _____________________                                           _____________________
                                                                                                (подпись)                                                                       (расшифровка подписи)

Проверено:

Специалист отдела

государственной

поддержки АПК Минсельхоза НСО       _____________________                                           _____________________
                                                                                                (подпись)                                                                       (расшифровка подписи)

_________»